

RUBROS	EJECUCION AL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	115,047,617	163,591,638	168,327,314	182,569,482	178,707,292	184,442,370	122,072,009	139,526,948	141,647,251	128,188,124	106,612,651	94,570,515
Inversiones Financieras	160,943,029	122,108,212	110,934,595	103,305,412	109,973,084	109,163,095	115,201,584	108,831,729	96,104,351	131,712,036	130,304,352	115,586,186
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	22,128,675	19,771,743	20,529,373	20,650,877	23,131,661	21,261,831	22,558,017	23,928,410	24,475,319	24,916,965	21,987,013	22,061,822
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	12,434,819	11,250,386	20,835,980	15,779,972	15,653,626	17,547,410	16,456,025	16,066,351	39,824,082	39,516,780	12,515,947	9,528,463
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	356,658	360,964	371,010	674,347	674,354	643,591	634,874	607,314	614,680	613,379	637,417	638,054
Inventarios	6,369,543	5,670,352	5,507,522	7,014,795	5,766,351	5,752,744	5,780,454	5,806,779	5,707,384	5,636,471	5,806,158	5,812,600
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias		2,547,449	4,764,439	7,429,850	10,182,694	12,971,139	15,620,238	18,539,845	21,623,114	24,423,092	27,344,808	7,056,440
Gastos Pagados por Anticipado	427,987	371,109	371,308	396,172	393,824	1,933,883	712,597	374,361	374,426	707,725	703,735	963,933
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	317,708,328	325,671,853	331,641,541	337,820,907	344,482,886	353,716,063	299,035,798	313,681,737	330,370,607	355,714,572	305,912,081	256,218,013
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	635,836,665	633,009,920	632,544,454	630,702,881	628,990,279	631,443,871	635,094,123	636,895,160	629,118,852	626,151,016	645,223,738	670,598,741
Activos Intangibles (Neto)	12,878,643	13,021,529	12,921,048	12,820,566	12,720,085	12,619,604	13,606,115	13,505,633	13,405,152	13,304,671	12,706,443	12,481,525
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	648,715,308	646,031,449	645,465,502	643,523,447	641,710,364	644,063,475	648,700,238	650,400,793	642,524,004	639,455,687	657,930,181	683,080,266
TOTAL ACTIVO	966,423,636	971,703,302	977,107,043	981,344,354	986,193,250	997,779,538	947,736,036	964,082,530	972,894,611	995,170,259	963,842,262	939,298,279
Cuentas de Orden	148,703,567	148,703,567	148,703,567	148,703,567	148,703,567	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios			31,242		252,176		123,365	6,339	15,359			
Obligaciones Financieras	413,899	413,899	380,847	349,283	315,493	279,326	244,641	209,742	174,627	139,037	84,641	44,641
Cuentas por Pagar Comerciales	17,657,951	16,427,377	20,368,420	21,250,291	18,191,644	18,683,227	16,779,798	16,002,955	17,274,180	16,587,439	20,848,018	25,868,866
Otras Cuentas por Pagar	14,782,560	12,245,180	12,167,254	11,452,446	11,276,976	69,923,502	13,881,048	13,249,906	10,476,509	14,521,384	13,936,655	15,950,591

RUBROS	EJECUCION AL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	941,058	2,740,277	492,459	607,154	3,371,275	457,566	505,759	787,383	489,912	721,286	507,785	508,293
Provisiones												
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	8,753,024	9,901,377	11,958,671	11,628,802	14,047,866	17,557,067	21,316,075	25,803,677	27,101,321	34,605,157	21,316,075	
Beneficios a los Empleados	19,934,951	23,029,057	21,925,911	18,446,837	16,625,421	18,610,626	14,215,330	17,080,397	19,495,985	22,219,053	14,272,277	14,286,549
Otros Pasivos												
TOTAL PASIVO CORRIENTE	62,483,443	64,757,167	67,324,804	63,734,813	64,080,851	125,511,314	67,066,016	73,140,399	75,027,893	88,793,356	70,965,451	56,658,940
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras	38,861	38,861										
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar												
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas												
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	58,114,629	28,890,530	28,923,276	28,964,654	28,978,415	29,239,216	30,741,815	31,050,677	26,459,247	25,894,229	30,864,967	32,008,512
Provisiones	18,796,088	18,771,074	17,033,535	16,967,808	16,154,438	16,236,023	16,020,024	15,855,528	15,723,286	15,586,095	16,084,200	16,100,284
Beneficios a los Empleados												
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)												
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	76,949,578	47,700,465	45,956,811	45,932,462	45,132,853	45,475,239	46,761,839	46,906,205	42,182,533	41,480,324	46,949,167	48,108,796
TOTAL PASIVO	139,433,021	112,457,632	113,281,615	109,667,275	109,213,704	170,986,553	113,827,855	120,046,604	117,210,426	130,273,680	117,914,618	104,767,736
PATRIMONIO												
Capital	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	195,442,930	201,442,930	201,442,930
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	18,368,119	18,368,119	18,368,119	18,368,119	18,368,119	24,707,559	24,707,559	24,707,559	24,707,559	24,707,559	24,707,559	24,707,559
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	295,889,245	328,144,300	332,724,058	340,575,709	345,878,176	289,352,175	296,467,371	306,595,116	318,243,375	327,455,769	302,486,834	291,089,733
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	826,990,615	859,245,670	863,825,428	871,677,079	876,979,546	826,792,985	833,908,181	844,035,926	855,684,185	864,896,579	845,927,644	834,530,543
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	966,423,636	971,703,302	977,107,043	981,344,354	986,193,250	997,779,538	947,736,036	964,082,530	972,894,611	995,170,259	963,842,262	939,298,279
Cuentas de Orden	148,703,567	148,703,567	148,703,567	148,703,567	148,703,567	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328